

2005-03-02

LS 0403-0571

Landstingsstyrelsen

Motion 2004:14 av Monica Karlsson m.fl. (kd) om resurs-/kompetenscentrum för livsstilsfrågor

Föredragande landstingsråd: Birgitta Sevefjord

ÄRENDET

Motionärerna föreslår att länets kommuner ges tillgång till kunskaps-/resurscentrum i livsstilsfrågor.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att anse motionen besvarad.

Folkhälsoarbetet är föremål för ett omfattande utvecklings- och förändringsarbete. Organisationsförändringar pågår och flera aktiviteter har samma syfte som motionärerna, ett långsiktigt och fördjupat folkhälsoarbete i samverkan med andra aktörer i länet. Innan nya verksamheter startas bör pågående organisationsförändringar slutföras.

Inom landstinget har dessutom en ny kunskapsorganisation nyligen bildats: Forum för kunskap och utveckling, FKU. Här återfinns tidigare Samhällsmedicin och det medicinska programarbetet. Utanför FKU, men inom landstingskoncernen återfinns Centrum för allmänmedicin med livsstilscentrum och landstingets FoUU-verksamhet.

Landstingsstyrelsen har också gett Beställarkontor Vård i uppdrag att ta fram ett förslag till en koncernövergripande folkhälsopolicy. En central utgångspunkt är bland annat att länets

Bilagor

- 1 Motion
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2004-11-03

2005-03-02

LS 0403-0571

kommuner och andra relevanta aktörer skall involveras i arbetet på ett tidigt stadium. Folkhälsopolicyn skall därför upprättas med fokus på ökad samverkan kring länets hela folkhälsoarbete och där kommuner och andra aktörer är viktiga samverkanspartners. Fullmäktige kommer senare i år att behandla förslag till folkhälsopolicy.

Ingela Nylund Watz

Birgitta Sevefjord

Anders Lönn

2005-03-02

LS 0403-0571

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Monica Karlsson m.fl. (kd) har i en motion (bilaga), väckt den 9 mars 2004 föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* verka för att länets kommuner ges tillgång till kunskaps-/resurscentrum i livsstilsfrågor i enlighet med motionens intentioner.

Utskottsbehandling

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 7 december 2004, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* avge följande yttrande.

”Motionen handlar till stor del om organisationsförändringar och tillskapande av ny verksamhet. Inom landstinget pågår för närvarande en översyn med ambitionen att tillskapa en ny verksamhet kallad Forum för kunskap och utveckling, FKU. I denna framtida organisation återfinns samhällsmedicin och det medicinska programarbetet. Det är idag inte möjligt att i detalj redogöra för FKU:s framtida arbetsätt. I den information som tidigare lämnats nämns virtuella nätverk och förändringsarbete. Utanför FKU men inom landstingskoncernen återfinns Centrum för allmänmedicin med livsstilscentrum och landstingets FoUU-verksamhet, möjliga samverkanspartners i utvecklingsarbete.

Efter beslut i landstingsstyrelsen den 5 maj 2004 (LS 0403-0592) har Beställarkontor Vård fått i uppdrag att ta fram ett förslag till en koncernövergripande folkhälsopolicy. I utgångspunkterna står bl.a. att länets kommuner och andra relevanta aktörer ska involveras i arbetet på ett tidigt stadium. Även om folkhälsopolicyn upprättas för landstingets verksamhet inbjuder den också till ökad samverkan kring länets folkhälsoarbete.

Samhällsmedicin bedriver utåtriktad verksamhet, ofta med syfte att bygga nätverk mellan olika aktörer i länet. Den typen av fysiska centra som förespråkas i motionen finns inte i någon större utsträckning men väl virtuella sådana skapade i form av nätverk inom en mängd sakfrågeområden, exempelvis för alkohol- och drogsamordnare.

Sammantaget är landstingets folkhälsoarbete i fokus för ett omfattande utvecklings- och förändringsarbete. Organisatoriska förändringar pågår och flera aktiviteter har samma syfte som motionärerna, ett långsiktigt och fördjupat folkhälsoarbete i samverkan med andra aktörer i länet. Innan nya verksamheter startas bör pågående organisationsförändringar slutföras.”

Kd-ledamoten reserverade sig till förmån för sitt förslag *att* bifalla motionen.

M-ledamöterna deltog ej i beslutet.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 2 mars 2005.